
Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344-

30496 E-mail cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

pag. 1  

 

 
          -Albo on -line  
                   -Al sito web Istituto 
 
 
Oggetto: NOMINA e CONVOCAZIONE della Commissione Giudicatrice valutazione istanze 
di PROGETTISTA e COLLAUDATORE delle attrezzature e dei lavori per il progetto PON FESR 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Sottoazione: 13.1.1A 
Codice Identificativo Progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-455  
Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
 Codice CUP: G89J21007050006 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 
marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s. m. i.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico “per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” – prot. 20480 
del 20.07.2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT 
EU; 
VISTO il decreto direttoriale di pubblicazione delle graduatorie di merito - prot. n. AOODGEFID/333 del 
14.10.2021, con la quale gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi 
all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole; 
 
 
 
 
 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - AOOISSEV R.U. - AOO

Prot. 0006351/U del 10/12/2021 16:14VIII.2 - Progetti (PON, Atelier)

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344-

30496 E-mail cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

pag. 2  

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot.AOODGEFID/40055 del 14.10.2021 del Ministero dell’Istruzione– 

Ufficio IV - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTO il vigente CCNL Comparto scuola; 

VISTO il Programma annuale e. f. 2021, approvato con delibera n. 44 del 26/01/2021; 

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio prot. n. 5435/VIII.2 del 6/11/2021 trasmesso al Consiglio di 
Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione;  
VISTO l’avviso di selezione rivolto al personale interno Prot. n. 6159/VIII.2 del 2/12/2021 per la selezione 
di figure professionali da impiegare nel progetto e per il reclutamento di esperti interni che dovranno 
ricoprire il ruolo di Progettista e di Collaudatore delle attrezzature e dei lavori in riferimento al progetto in 
oggetto; 
  
 
 

                                                                        DISPONE  
 

che la Commissione, per la valutazione delle istanze in oggetto pervenute a questa istituzione  
scolastica, risulta così composta:  
 
 

Presidente Prof. Silvio CATALINI in qualità di Dirigente Scolastico  
Componenti Roberta COLOMBINI in qualità di DSGA e segretario verbalizzante 

Prof.  Michele MARINACCI in qualità di docente dell’Istituto 
 
 

E CONVOCA  
 

la suddetta Commissione per la valutazione delle istanze di Progettista e Collaudatore delle 
attrezzature e dei lavori, secondo i criteri e i punteggi indicati nel bando interno, il giorno 10/12/2021 
alle ore 15.30. 
 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
       Prof. Silvio Catalini 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs   
  82/2005 s.m.i. e norme collegate       

 
 

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

